

Vragen vanuit de raad aan het college:

A. Schriftelijke vragen ex artikel 36 RvO

B. Schriftelijke vragen ter mondelinge beantwoording in de raad

C. Technische vragen Commissie Middelen 10 december 2019


Categorie: A / B / C (doorhalen wat niet van toepassing is)

Onderwerp: Nota activerings- en afschrijvingsbeleid 2019 (Z/19/345071)

Naam en fractie: Cock de Winter, Partij van de Arbeid


Inleiding/Aanleiding:
In de nota activerings- en afschrijvingsbeleid 2019 worden de handelswijzen en uitgangspunten vermeld voor het activeren en afschrijven van investeringen. De wijzigingen t.o.v. de vorige nota zijn noodzakelijk op advies van onze accountant om te blijven voldoen aan de getrouwheidsmaatstaven.
Deze nota vervangt de Nota activerings- en afschrijvingsbeleid 2018 die de Raad op 30 januari
2019 heeft vastgesteld.

In de vastgestelde meerjarenbegroting 2020-2023 inclusief de bezuinigingsopdracht zijn investeringen afgeboekt, waarmee jaarlijks € 197.000,00 wordt bezuinigd. In antwoord op door onze fractie gestelde vragen bij de meerjarenbegroting 2020-2023 blijkt dat het hier om investeringen gaat in de Brede Blik te Giesbeek en Verbouwings/nieuwbouw/inrichtingskosten gemeentehuis.
Door het eenmalig afboeking van de investeringen, worden de kosten van de investeringen ten laste van de Algemene Reserve gebracht, waardoor er in de jaren daarna (vanaf 2020) geen afschrijvingskosten ten laste van de meerjarenbegroting wordt gebracht.


Vraag/Vragen:


1. In hoeverre is de afboeking van de bovengenoemde investeringen in de Brede Blik te Giesbeek en Verbouwings/nieuwbouw/inrichtingskosten gemeentehuis in overeenstemming met de Nota activerings- en afschrijvingsbeleid 2018 die de Raad op 30 januari 2019 heeft vastgesteld?


2. Graag het antwoord op vraag 1 toelichten waarom dit wel of niet zo is.


3. In hoeverre is de afboeking van de bovengenoemde investeringen in de Brede Blik te

Giesbeek en Verbouwings/nieuwbouw/inrichtingskosten gemeentehuis in overeenstemming met de Nota activerings- en afschrijvingsbeleid 2019 die thans ter vaststelling door de Raad voorlegt?


4. Graag het antwoord op vraag 2 toelichten waarom dit wel of niet zo is.


Antwoord:
De investeringen in de Brede Blik te Giesbeek en de activa verbouwings/nieuwbouw/inrichtingskosten gemeentehuis worden op grond van de BBV-voorschriften niet afgeboekt. Dit is niet toegestaan. Tegenover de afschrijvingslasten wordt voor hetzelfde bedrag een Reserve afschrijvingslasten gevormd ten laste van de Algemene Reserve.
Met andere woorden voor de volledige boekwaarde op 1-1-2020 van € 2.859.000 is ten laste van de Algemene reserve een nieuwe reserve gevormd om de jaarlijkse afschrijvingslasten gedurende de restantlooptijd te kunnen dekken.

Dit betekent dat de investeringen gehandhaafd blijven en dat er jaarlijks wordt afgeschreven conform de Nota activerings- en afschrijvingsbeleid. De bezuiniging op de afschrijvingslasten in de bezuinigingsvoorstellen is dus zowel in overeenstemming met de nieuwe Nota activerings- en afschrijvingsbeleid 2019 als met de Nota 2018 vastgesteld op 30 januari 2019.

